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denne forbindelse bør udvalget være opmærksom på foreliggende 
samarbejdsmuligheder for idrætslivet og undervisningsvæsenet. 

Udvalget bør fremdeles søge at belyse, hvorledes bestræbelserne 
for at fremme idræt og motion kan forenes med interessen for udbyg- 
ningen af friluftslivet og forståelsen for naturens værdier, samt hvor- 
ledes idrætten kan tjene til at fremme forståelsen nationerne imellem. 

Det forventes, at udvalget søger at belyse de økonomiske proble- 
mer med hensyn til investering i og drift af idrætten under de vilkår, 
som udvalget må finde hensigtsmæssige. I udvalgets arbejde hermed 
må retningslinjerne hvile på det synspunkt, at det private initiativ 
stadig må have en central placering i udvikling og organisation af 
idrætslivet. 

Det forudsættes endelig, at udvalget gør sig bekendt med, hvor- 
ledes man i andre lande, med hvilke Danmark med rimelighed kan 
sammenligne sig, arbejder med idrætslivets problemer. 

Udvalget er i øvrigt bemyndiget til at inddrage også andre 
spørgsmål, som udvalget måtte finde relevante, hvorved tilføjes, at 
man er berettiget til at indkalde fornøden sagkyndig bistand." 

Ved 2. behandling kom det til en meget skarp meningsudveks- 
ling mellem kulturministeren og Kjeld Olesen (S), som kritiserede mi- 
nisteren for at have rettet henvendelse til Friluftsrådet, Dansk Ung- 
doms Fællesråd og Samrådet for de uniformerede børne- og ungdoms- 
korps om at indtræde i det ministerielle udvalg. Kjeld Olesen fandt, 
at disse 3 organisationer intet har med det egentlige idrætslige at 
gøre, og han betegnede det som forkasteligt, at forslagsstillerne ikke 
forinden var blevet underrettet om ministerens henvendelse. Ministe- 
ren fandt kritikken ganske uberettiget og fastholdt, at han havde 
handlet i overensstemmelse med det af folketingsudvalget godkendte 
kommissorium, og at der iøvrigt i udvalget havde været enighed om, 
at det var ministerens sag at udpege medlemmerne. 

Efter forslag fra Kjeld Olesen blev behandlingen standset og for- 
slaget henvist til fornyet udvalgsbehandling. I en tilføjelse til betænk- 
ningen indstillede udvalget forslaget til endelig vedtagelse uændret, 
men delte sig i følgende flertals- og mindretalsudtalelser: 

홢Et flertal (det konservative folkepartis, venstres, det radikale 
venstres og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) må kon- 
statere, at der ikke findes grundlag for en fornyet udvalgsbehandling. 
Ministeren har ved samråd i udvalget meddelt, at det kommende 
ministerielle udvalg tænkes sammensat på følgende måde: Dansk 
Idræts-Forbund, De danske Gymnastik- og Ungdomsforeninger, De 
danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger, Dansk Firmaidræt, 
Samrådet for de uniformerede børne- og ungdomskorps, kontorchef 
William Horsten, Friluftsrådet, stud. polit. Axel Sløk, formand for 
Dansk Ungdoms Fællesråd, professor, dr. med. Ove Bøje, redaktør 
Gunnar Hansen, Danmarks radio, og repræsentanter for indenrigsmi- 
nisteriet, undervisningsministeriet og ministeriet for kulturelle anlig- 
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